CHARTAS REGIAS, Angli A^ocant dona-
tiones et Chartas factas a Rege. Vide
Bractonum lib. 2. cap. 16. n.S.et Fletam
lib. 5. cap. 14. ubi hsec habent de dis-
tinctione Chartarum : Sciendum quod
Chartarum, alia Regia, alia privatorum;
et Regiarum, aliaprivata, alia communis,
et alia universitatis, etc. Quas vero pri-
vatorum Angli vocant

CHARTAS PAGENSES appellat Marcul-
fus,quas lib. 2. complexus est, cui hunc
titulum indidit: Incipit scedola qualiter
Chartae Pagenses fiant : sub quo compre-
henduntur quse in unoquoque Comitatu
et pago in prsesentia Comitis^ aut Vi-
carii, aut Centenarii, aut etiam priva-
tim peragi possunt. Alia enim negotia
hominum, ut ipse ait in Prologo lib. 1.
tarn in palatio. quam in pago pera-
guntur.

:-: CHARTA PARTITA, Gall. Chartre-
partie, Nauticse rationis dividuum fo-
lium, quod inter contrahentes dividere-
tur, sic dictum, vulgo Affretement vel
Nolissement. Lit. remiss, ann. 1372. in
Reg. 103. Chartoph. reg. ch. 215: Les
exposans prindrent une nef, appellee Cor-
pesaint, que par la mer I'en amenoit du
royaume de Portugal En ladite nef
n'avoit aucune Chartre-partie, par la-
quelle apparoir peust dont il amenoient
ladite nef. ne ou il la vouloient mener.
Vide de Lauriere in Glossar. Jur. Gall,
ad hanc vocem. Exstat alia notione in
Chirog raphum.

CHARTA ROGATA. Ita Itali vocant Con-
tralto stipulate, quod earn testes roga-
rentur subscribere, et his ferme verbis
claudi sqleret: Signum N. et N. qui
Chartam istam scribere fecerunt, et testes
firmare rogaverunt, ut est apud Jofredum
in Episcopis Niciensibus pag. 158. Et in
alia Charta apudeumdem pag. 182. Tes-
tes Rogati dicuntur, qui Chartam subs-
cribunt. Glossae Basil. : poydhroi, ol Tiapa-
y.)>r)8£VT£? fiapTupsc. Tabul. Papiense ann.
1354: Ego... notarius hanc Chartam mihi
fieri Rogatam tradidi et scripsi. etc. Ta-
bular. S. Cyrici Nivern. ch. 43 : Joannes
primus tabellio Rogatus scripsit. Et ch.
44 : Sign. Trudgaudi Eleemosijnarii, qui
hanc donalionem fieri vel af/irmari Roga-
vit. Tabular. Celsiniacense : Signum
Gencsii, qui hanc Charlam Rogare fecit,
et ipse firmavit, et olios firmare Rogavit.
Statuta Mediolan. 1. part. cap. ;-Joij : Et
quod ipsi Protonotarii non possunt Ro-
gare, vel facere aliqua instrumenla, etc.
Ad.de cap. 100. Consuetudines Montis-

pessuli : Omne testamentum, et omnis
quselibet ultima voluntas inter liberos vel
parentes vel inter extraneos, in scriptis
vel sine scriptis fiat coram tribus testibus
Rogatis, vel non Rogatis idoneis. solemni-
tate adhibita, etc. Vide chartas des-
criptas a Mabill. de Re Diplomat, pag.
378. 468. 473. ubi testes rogati subscri-
bunt. Tabular. Ecclesiee Uzetiensis ann.
1215 : Coram subscriptis Rogatis testibus
recognosco, etc. Denique Charta donatio-
nis Leotheries ann. 695. torn. 2. Saeculi
3. SS. Ord. S. Benedict, pag. 615. sic
clauditur : Ragnoaldus Diaconus Rogitus
scripsit. Vide Matth. Villaneum lib. 8.
cap. 95. Rollandinus in Tractatu Notu-
larum : In aliquibus locis Rogationes
appellantur Notes, quia sunt notse instru-
mentorum, quss idea etiatn vocantur Ro-
gationes, eo quod illas rogatur tabellio
scribere, et ex illis facere instrumentum.